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Slovenský zväz chovateľov poštových holubov  
Oblastné združenie Bratislava 

  
--------------------------------------------------------------------------- 

Obežník č.1 
propozície súťaží  v sezóne 2016 

 
Majstrovstvo OZ Bratislava- Krátke trate 
 
Počet pretekov : 5 
Km rozpätie : 147 -353 
Použiteľné výsledky FCI - len celé OZ Bratislava 
séria 20/5 
Bodovanie : 
od 147-235 km - 20/5-40/2%/2body 
 

MOZ-Krátke trate 2016 max.body 
P.č. Dátum miesto štartu bodovanie rozpätie km 1100 

1 01.05.2016 Velké Meziříčí 20/5-40/2/2 147-186 200 
5 08.05.2016 Humpolec 20/5-40/2/2 192-235 200 
7 15.05.2016 Slaný 20/5-60/2/3 293-353 300 

15 12.06.2016 Humpolec 20/5-40/2/2 192-235 200 
3 05.07.2016 Jihlava 20/5-40/2/2 169-211 200 

 
Poradie určí súčet bodov získaných v piatich uvedených pretekoch v 
konkurencii OZ Bratislava. Pri rovnosti bodov rozhodne percentuálna 
úspešnosť  v týchto pretekoch - %=U/N. 
U-počet umiestnených holubov 
N-počet nasadených holubov 
 
 
Majstrovstvo OZ Bratislava- Stredné trate 
 
Počet pretekov : 6 
Km rozpätie : 317-406 
Použiteľné výsledky FCI - len celé OZ Bratislava 
séria 20/5 
Bodovanie : 
od 317-406 km - 20/5-60/2%/3body 
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MOZ-Stredné trate 2016 max.body 
P.č. Dátum miesto štartu bodovanie rozpätie km 1800 

9 22.05.2016 Louny 20/5-60/2/3 317-377 300 
11 29.05.2016 Chomutov 20/5-60/2/3 346-406 300 
17 19.06.2016 Louny 20/5-60/2/3 317-377 300 
19 26.06.2016 Chomutov 20/5-60/2/3 346-406 300 
21 03.07.2016 Louny 20/5-60/2/3 317-377 300 
25 17.07.2016 Louny 20/5-60/2/3 317-377 300 

 
Poradie určí súčet bodov získaných v šiestich uvedených pretekoch v 
konkurencii OZ Bratislava. Pri rovnosti bodov rozhodne percentuálna 
úspešnosť  v týchto pretekoch - %=U/N. 
 
 
Majstrovstvo OZ Bratislava - Dlhé trate 
 
Počet pretekov : 3 
Km rozpätie : 517-593 
Použiteľné výsledky FCI - len celé OZ Bratislava 
séria 20/5  
Počet pretekov : 3 
Km rozpätie : 688-729 
Použiteľné výsledky len celé OZ Bratislava 
séria 10/4 
 
Bodovanie : 
od 517-593 km - 20/5-90/2/3 
od 726-787 km – 10/4-120/2/3 

MOZ-Dlhé trate 2016 max.body 
P.č. Dátum miesto štartu bodovanie rozpätie km 2490 
13 05.06.2016 Dessau 20/5-90/2/3 517-576 450 
18 19.06.2016 Nienburg-Drakenburg 10/4-120/2/3 726-787 480 
22 03.07.2016 Nienburg-Drakenburg 10/4-120/2/3 726-787 480 
23 10.07.2016 Gotha VCS 20/5-90/2/3 546-593 450 
26 17.07.2016 Nienburg-Drakenburg 10/4-120/2/3 726-787 480 
27 24.07.2016 Dessau 20/5-90/2/3 517-576 450 

 
Poradie určí súčet bodov získaných v šiestich uvedených pretekoch v 
konkurencii OZ Bratislava. Pri rovnosti bodov rozhodne percentuálna 
úspešnosť  v týchto pretekoch - %=U/N. 
 
Majstrovstvo OZ Bratislava  - Staré holuby 2015 
 
Počet pretekov : 17 
Km rozpätie :147 -787 
Použiteľné výsledky FCI - len celé OZ Bratislava 
séria 20/5 a 10/4  
Družstvo tvoria len evidované holuby 
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Bodovanie : 
od 147-235 km - 20/5-40/2%/2body 
od 317-406 km - 20/5-60/2%/2body  
od 517-593 km - 20/5-90/2%/2body 
od 727-787 km - 10/4-120/2%/2body 
 
Poradie určí súčet bodov získaných v kategóriach KT+ST+DT v konkurencii OZ 
Bratislava. Pri rovnosti bodov rozhodne percentuálna úspešnosť  v týchto 
pretekoch - %=U/N 
 
 
Majstrovstvo OZ Bratislava - Výletky 2015 
 
Počet pretekov : 5 
Km rozpätie :147 -377 
Použiteľné výsledky FCI - len celé OZ Bratislava 
séria 30/7 
Družstvo tvoria len evidované holuby 
 
Bodovanie : 
od 147-235 km - 30/7-40/2/2 
od 293-377 km - 30/7-60/2/3 
 

MOZ-Výletky 2016 max.body 
P.č. Dátum miesto štartu bodovanie rozpätie km 1680 
1. 28.08.2016 Velké Meziříčí 30/7-40/2/2 147-186 280 
2. 04.09.2016 Jihlava 30/7-40/2/2 169-211 280 
3. 11.09.2016 Humpolec 30/7-40/2/2 192-235 280 
4. 18.09.2016 Slaný 30/7-60/2/3 293-353 420 
5. 25.09.2016 Louny 30/7-60/2/3 317-377 420 

 
 
Poradie určí súčet bodov získaných v piatich uvedených pretekoch v 
konkurencii OZ Bratislava. Pri rovnosti bodov rozhodne percentuálna 
úspešnosť  v týchto pretekoch - %=U/N. 
 
 
 
 
Derby ročných holubov OZ Bratislava(uznesenie č.7/08 )  
  

1. Do výpočtu derby je zaradených 6 vybraných pretekov v pretekovom pláne za rok 
2016  a  uvedených v priloženej tabuľke. 

2. Ročné holuby bodujú bez ohľadu, na ktorom mieste v poradí boli na kontrolnom 
liste napísané.  

3. Bodujú len prvé tri doletené ročné holuby chovateľa. Body budú priradené podľa 
bodovacej tabuľky pre príslušný pretek starých holubov v OZ. 
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4. Poradie sa určuje podľa súčtu bodov prvých troch doletených ročných holubov 
chovateľa. 

5. Bodujú len evidované holuby z výsledkov FCI. 
6. Chovatelia budú do derby zaradení automaticky. 

 

Derby ročných holubov OZ Bratislava 2016 max.body 
P.č. Dátum miesto štartu bodovanie rozpätie km 1 850 
11 29.05.2016 Chomutov 20/5-60/2/3 346-406 300 
15 12.06.2016 Humpolec 20/5-40/2/2 192-235 200 
17 19.06.2016 Louny 20/5-60/2/3 317-377 300 
21 03.07.2016 Louny 20/5-60/2/3 317-377 300 
25 17.07.2016 Louny 20/5-60/2/3 317-377 300 
27 24.07.2016 Dessau 20/5-90/2/3 517-576 450 

 

                              
ESO holub OZ Bratislava  
Použiteľné výsledky FCI - len celé OZ Bratislava 
 
 Súťaž jednotlivcov bez rozdielu pohlavia. Víťazí holub s najnižším súčtom  
 koeficientov získaných v roku 2016 podľa podmienok stanovených FCI v týchto  
            kategóriach : 
1/ Eso - mladé holuby / kategória „F“ podľa FCI / len z výsledkov celé OZ BA 

2/ Eso - ročné holuby / kategória „G“ podľa FCI / len z výsledkov celé OZ BA 
3/ Eso - staré holuby  / kategória „H“ podľa FCI / len z výsledkov celé OZ BA 
                                                               
                                                                                         Umiestnenie holuba x 1000 
           Výpočet koeficientu pre všetky tri kategórie : K = ––––––––––––––––––––––––––––    
                                                                                         Počet nasad. holubov /max.5000/ 
     
Výkon za rok  OZ Bratislava 
 Súťaž jednotlivcov podľa pohlavia.  Víťazia holub a holubica s najvyšším súčtom  
 získaných km v 20% víťazov  OZ pri splnení podmienok podľa pretekového 
            poriadku / zo všetkých pretekov v pretekovom pláne pre rok 2015 určených pre  staré  
            holuby / len z výsledkov FCI za celé OZ BA. 
 
Memoriály : 
 
Memoriál Jožka HOMOLU : 
13 05.06.2016 Dessau 20/5-90/2/3 517-576 
 
Memoriál Jozefa Cingela : 

1. 28.08.2016 Velké Meziříčí 30/7-40/2/2 147-186 
 
Majstrovstvo Západoslovenského regiónu bude spracované 
samostatne. 
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Ceny pre Majstrovstvo OZ Bratislava 2016 
P Dátum Pretek cena hodnota 

1 24.04.2016 Velké Meziříčí pohár+diplom 10,00 € 
2 28.4.2016  Šlapanice u Brna diplom 0,00 € 
3 01.05.2016 Jihlava pohár+diplom 10,00 € 
4 5.5.2016  Šlapanice u Brna diplom 0,00 € 
5 08.05.2016 Humpolec pohár+diplom 10,00 € 
6 12.5.2016  Šlapanice u Brna diplom 0,00 € 
7 15.05.2016 Slaný pohár+diplom 10,00 € 
8 19.5.2016  Šlapanice u Brna diplom 0,00 € 
9 22.05.2016 Louny pohár+diplom 10,00 € 

10 26.5.2016  Šlapanice u Brna diplom 0,00 € 
11 29.05.2016 Chomutov pohár+diplom 10,00 € 
12 2.6.2016  Šlapanice u Brna diplom 0,00 € 
13 05.06.2016 Dessau  - Memorial Jožka Homolu pohár+diplom 10,00 € 
14 9.6.2016  Šlapanice u Brna diplom 0,00 € 
15 12.06.2016 Humpolec pohár+diplom 10,00 € 
16 16.6.2016  Šlapanice u Brna diplom 0,00 € 
17 19.06.2016 Louny pohár+diplom 10,00 € 
18 19.06.2016 Nienburg-Drakenburg pohár+diplom 10,00 € 
19 26.06.2016 Chomutov pohár+diplom 10,00 € 
20 30.6.2016  Šlapanice u Brna diplom 0,00 € 
21 03.07.2016 Louny pohár+diplom 10,00 € 
22 03.07.2016 Nienburg-Drakenburg pohár+diplom 10,00 € 
23 10.07.2016 Gotha VCS pohár+diplom 10,00 € 
24 14.7.2016  Šlapanice u Brna diplom 0,00 € 
25 17.07.2016 Louny pohár+diplom 10,00 € 
26 17.07.2016 Nienburg-Drakenburg pohár+diplom 10,00 € 
27 24.07.2016 Dessau pohár+diplom 10,00 € 
28 31.07.2016 Nienburg-Drakenburg diplom 0,00 € 
29 31.07.2016  Marburg NP diplom 0,00 € 

    Víťazi pretekov   170,00 €
30 1.cena Majster krátkych tratí pohár+diplom 50,00 € 
31 2.cena Majster krátkych tratí pohár+diplom 30,00 € 
32 3.cena Majster krátkych tratí pohár+diplom 25,00 € 
33 1.cena Majster stredných  tratí pohár+diplom 50,00 € 
34 2.cena Majster stredných  tratí pohár+diplom 30,00 € 
35 3.cena Majster stredných  tratí pohár+diplom 25,00 € 
36 1.cena Majster dlhých tratí pohár+diplom 50,00 € 
37 2.cena Majster dlhých tratí pohár+diplom 30,00 € 
38 3.cena Majster dlhých tratí pohár+diplom 25,00 € 
39 1.cena Majster starých holubov pohár+diplom 60,00 € 
40 2.cena Majster starých holubov pohár+diplom 50,00 € 
41 3.cena Majster starých holubov pohár+diplom 40,00 € 
42 1.cena Majster výletiek  pohár+diplom 60,00 € 
43 2.cena Majster výletiek  pohár+diplom 50,00 € 
44 3.cena Majster výletiek  pohár+diplom 35,00 € 
45 1.cena Derby ročných holubov pohár+diplom 40,00 € 
46 1.cena ESO mladé / kategória „F“ – FCI/ pohár+diplom 40,00 € 
47 1.cena ESO ročiak / kategória „G“ – FCI/ pohár+diplom 40,00 € 
48 1.cena ESO-staré holuby /kategória „H“ FC I/ pohár+diplom 40,00 € 
49 1.cena Výkon za rok holub pohár+diplom 30,00 € 
50 1.cena Výkon za rok holubica pohár+diplom 30,00 € 

    Majstrovstvo   830,00 €
    SPOLU   1 000,00 €
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